
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo 
číslo objednatele: 0014282023

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupený 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní spojení: 
Obchodní rejstřík: 
Telefon/ fax:
(dále jen "objednatel")

Služby města Pardubic a. s.
Hůrka 1803, 530 02 Pardubice - Bílé Předměstí 
25 26 25 72 
CZ 25 26 25 72

Mgr. Klárou Sýkorovou, místopředsedkyní představenstva

Krajský soud v Hradci Králové oddíl B, vložka 1527

a
Zhotovitel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupený 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní spojení: 
Obchodní rejstřík: 
Telefon/ fax:
(dále jen „zhotovitel")

SBF spol. s r.o.
Erno Košťála 1013, 53012 Pardubice
45539014
CZ45539014

Milan Frydrych, jednatel 
Milan Frydrych, jednatel

Krajský soud v Hradci Králové oddíl C, vložka 1839

smluvní strany dále uvedeny každý zvlášť, nebo pod společným názvem smluvní strany

ÚVOD
1. Dne 7. 11. 2023 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo (dále též jen „SOD" nebo „Smlouva"), jejímž 

předmětem plnění je zhotovení stavebního díla OPRAVA KANCELÁŘSKÝCH PROSTOR (dále jen 
„DÍLO").
Smlouvou bylo sjednáno, že součástí DÍLA „OPRAVA KANCELÁŘSKÝCH PROSTOR" jsou veškeré 
nezbytné práce a činnosti pro bezvadné a dokončení DÍLA dle cenové nabídky, v souladu s technickými 
požadavky na výstavbu, příslušnými ČSN (pokud není uvedeno jinak), předpisy BOZP a dalšími 
souvisejícími předpisy.

2. Dne 29. 11. 2023 sdělil zhotovitel objednateli, že není z objektivních důvodů schopen předmět DÍLA 
dokončit.

3. Z TOHO DŮVODU SE STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

I.
VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH ZÁVAZKŮ

1. Smluvní strany zdokumentovaly rozsah prací poskytnutých v rámci plnění DÍLA na základě SOD.
2. Zhotovitel předložil objednateli vyúčtování poskytnutých prací oceněných cenami dle SOD, celková 

cena poskytnutý prací činí 116.595,- Kč bez DPH. Objednatel po kontrole na místě provádění DÍLA 
odsouhlasil rozsah a ocenění provedených prací.

Stránka -1 - z 3



3. Cenu poskytnuté části DÍLA ve výši 116.595,- Kč bez DPH zhotovitel vyúčtuje ve faktuře do 15 
kalendářních dnů ode dne podpisu této dohody.

4. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňový doklad nejpozději do 10 dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění.

5. Objednatel uhradí fakturovanou částku dle odst. 2 tohoto článku do 30 kalendářních dní ode dne 
prokazatelného doručení objednateli.

6. Přílohou faktury bude oboustranně odsouhlasený a podepsaný protokol o předání a převzetí 
provedené části DÍLA a o vyklizení staveniště. Součástí protokolu bude fotodokumentace a vyúčtování 
provedených prací.

7. Úhradou faktury se rozumí odepsáni fakturované částky z účtu objednatele.
8. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy (ust. § 29 zákona č. 

235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů-dále též jen „zákon o dani 
z přidané hodnoty") a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, 
která nemá požadované náležitosti nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí 
objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti 
faktury. Nová lhůta splatnosti faktury začíná běžet ode dne, kdy byla objednateli doručena opravená 
nebo nově vyhotovená faktura s příslušnými náležitostmi, jež splňuje podmínky této smlouvy.

9. DPH bude uplatněno v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004, o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad se všemi 
náležitostmi běžného daňového dokladu podle zákona o DPH (včetně sazby daně), ovšem s výjimkou 
výše daně. V daňovém dokladu je zhotovitel povinen uvést, že DPH bude uplatněno v režimu 
přenesení daňové povinnosti dle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění.

10. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny obvyklé náležitosti platebních dokladů stanovené 
zákonem o DPH a občanským zákoníkem, zejména.

11. Vlastnictví k realizovaným částem DÍLA, jejichž zabudování je k řádnému provedení DÍLA nezbytné, 
přechází na objednatele jejich zabudováním, k ostatním částem DÍLA okamžikem podpisu předávacího 
protokolu.

II.
UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO

1. Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy, a to vzájemnou dohodou.
2. Smlouva jako celek se ke dni nabytí účinnosti této dohody ruší dle § 1981 občanského zákoníku.
3. Podle výslovné vůle smluvních stran dohodou není dotčen nárok z vadného plnění poskytnutého a 

řádně převzatého dle předcházejícího článku.
4. Smluvní strany prohlašuji, že veškerá dosud poskytnutá plnění v rámci Smlouvy spolu řádně vypořádají 

postupem sjednaným v předcházejícím článku této dohody a neexistují mezi nimi sporné závazky 
související se Smlouvou. Veškerá existující i budoucí práva a závazky smluvních stran vzniklé ze 
Smlouvy se s účinností ke dni nabytí účinnosti této dohody bez náhrady ruší.

5. Smluvní strany prohlašují, že se vzdávají veškerých vzájemných práv a nároků vzniklých ode dne 
uzavření Smlouvy do dne uzavření této dohody, a to bez ohledu na to, zda se jedná o nároky ze 
smluvních nebo mimosmluvních závazků. Vzdávají se zejména nároků na smluvní pokuty, úroky z 
prodlení a na náhradu škody související se Smlouvou a jejím plněním.

6. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tuto dohodu o ukončení Smlouvy považují za oboustranně 
nejvhodnější a nejvýhodnější způsob ukončení závazkového vztahu založeného Smlouvou. Zástupci 
smluvních stran dále prohlašují, že při uzavření této dohody jednají informované a v obhajitelném 
zájmu právnických osob, které zastupují.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Stránka - 2 - z 3



1. Tato dohoda ruší Smlouvu a nahrazuje veškeré písemné nebo ústní dohody, které byly mezi stranami 
uzavřeny do dne jejího podpisu.

2. Tato dohoda vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnost dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této dohody odešle dohodu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden stejnopis.

5. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své podpisy a zároveň prohlašují, 
že tato dohoda byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že považují její obsah za určitý a 
srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této dohody rozhodující.

1 5 -12- 2023
V Pardubicích, dne..................

Za objednatele:

Mgr. Klára Sýkorová 
místopředsedkyně představenstva

Služby města Pardubic a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 252 62 572

V Pardubicích, dne. 1 5 -12- 2023

Za zhotovitele:

:r"°KÓlái7)0,3°-

>50 12 Pardubice
ď;>3 482 345

Milan Frydrych 
jednatel

Stránka - 3 - z 3


